
DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Serra – ES,sexta -feira, 10 de novembro de 2023 - Edição: 107 - Legislatura: 19ª 

1 

 

PORTARIA Nº 1277, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

Designa a composição da Comissão de Acompanhamento, 

Inventário e Avaliação de Patrimônio, nos termos da Lei 

Municipal nº. 5.504/2022, e dá outras providências. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNCIPAL DA SERRA, no uso 

de suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a composição da Comissão de 

Acompanhamento, Inventário e Avaliação de Patrimônio, 

nos termos da Lei Municipal nº. 5.504/2022, composta 

pelos servidores:  

I - Lucas Silva Gobbo - Presidente; 

II - Roberto Carlos Fernandes Cole - Secretário; 

III - Thainá de Andrade Lacerda Dias - Efetiva; 

IV - Maike Vallandro - Efetivo; 

V - Talline Estter Rosa Muniz; 

VI - Lorena Possatti de Oliveira Borges;  

VII - Dineci Pereira. 

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 1026, de 14 de agosto de 

2023. 

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados.  

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 1278, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar os servidores MEYRE MARQUES DA 

SILVA, nº funcional 4075226 e ISAAC MIRANDA MORI, nº 

funcional 16659, para acompanhar e fiscalizar a execução 

do TERMO DE COMPROMISSO que entre si celebram o 

Poder Executivo e o Poder Legislativo do Município da 

Serra, especificamente o Módulo Contábil Orçamentário, 

atendendo cláusula oitava do respectivo Termo. 

Art. 2º Designar os servidores ANDREIA APARECIDA 

LOURENÇONI DEGASPERI, nº funcional 4092074, 

HUMBERTO MENDES BARBOSA, n° funcional 4088581 e 

JEFERSON SEVERINO RIBEIRO, nº funcional 49603, para 

acompanhar e fiscalizar a execução do TERMO DE 

COMPROMISSO que entre si celebram o Poder Executivo 

e o Poder Legislativo do Município da Serra, 

especificamente o Módulo de Suprimento e Compras, 

atendendo cláusula oitava do respectivo Termo. 

Art. 3º Designar o servidor EDUARDO DA SILVA MATOS, 

nº funcional 4117026, para Gestor do TERMO DE 

COMPROMISSO que entre si celebram o Poder Executivo 

e o Poder Legislativo do Município da Serra, atendendo 

cláusula oitava do respectivo Termo.  

Art. 4º Dê-se ciência aos servidores designados e 

publique-se. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 1279, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar a servidora Dayane da Silva Sarter do 

cargo em comissão de Assistente de Gabinete de 

Representação Parlamentar – Nível II, a partir do dia 

09/11/2023. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 1280, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear Dayane da Silva Sarter para exercer o cargo 

de provimento em comissão de Assistente de Gabinete de 

Representação Parlamentar – Nível I, a partir do dia 

10/11/2023. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 


		2023-11-09T17:16:59-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124




